

Rozmowy Kosygin - Takriti

W srode byly kontynuowane na Kremlu rozmowy premiera Aleksieja Kosygina z wiceprzewodniczącym Rady Dowodztwa Rewolucji Iraku, Sadem Husajnem at-Takritim.



Wyd. 1 Łódź, czwartek, 3 lutego 1977 roku Rok XXXIII Cenn 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

Delegacja pracowników handlu z wizytą u prezesa Rady Ministrów

2 BM. Z OKAZJI „DNIA PRACOWNIKA HANDLU” CZŁONEK BIURA POLITYCZNEGO KC PZPR, PREZES RADY MINISTRÓW, PIOTR JAROSZEWICZ, PRZYJĄŁ GRUPĘ PRZEDSTAWICIELI HANDLU, REPRESENTUJĄCYCH PONAD MILIONOWĄ RZESZĘ LUDZI, ZATRUDNIONYCH W TYM DZIAŁE GOSPODARKI.

W spotkaniu wzięli udział: wicepremier — Tadeusz Pyka, minister

handlu wewnętrznego i usług — Adam Kowalik, przewodniczący ZG Zw. Zaw. Pracowników Handlu i Spółdzielczości — Roman Polakiewicz.

W składzie delegacji znalazła się m. in.: Feliksa Kaczmarek — kierowniczka sklepu „Społem-WSS” Skierkowiec.

U progu drugiej rundy rokowań wiedeńskich

Dzisiaj następuje w Wiedniu inauguracja XI rundy rokowań w sprawie wzajemnej redukcji sił zbrojnych i zbrojeń w Europie środkowej.

dukacji sił zbrojnych i zbrojeń w Europie środkowej. Jej realizacja przyniosłaby obniżenie poziomu potencjału militarnego w Europie środkowej, nie naruszając istniejącej równowagi sił i bezpieczeństwa żadnego z państw. Państwa socjalistyczne uzgodniły (Dalszy ciąg na str. 2)

E. Wojtaszek uda się do CSRS

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych CSRS, Bogusława Chnioupka, w najbliższym czasie złoży wizytę w Czechosłowackiej Republice Socjalistycznej minister spraw zagranicznych PRL — Emil Wojtaszek.

W BIEŻĄCEJ PIĘCIOLATCE SPÓŁDZIELCZE MIESZKANIA DLA 900 TYSIĘCY RODZIN

20-lecie działalności CZSBM

Z okazji 20-lecia działalności Centralnego Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego, odbyła się 2 bm. w Warszawie krajowa narada aktywów tej organizacji, poświęcona omówieniu dotychczasowego dorobku oraz bieżących i przyszłych zadań spółdzielczości mieszkaniowej.

W obradach wzięli udział: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Stefan Olszowski,

wicepremier — Kazimierz Secomski oraz ministrowie szeregu resortów. Nasz dorobek stanowi ponad 1,5 mln spółdzielczych mieszkań dla blisko 4 mln osób — powiedział prezes CZSBM — Stanisław Kukuryka.

H. Jabłoński przyjął węgierskich parlamentarzystów

Przewodniczący Rady Państwa, Henryk Jabłoński, przyjął w Belwederze goszczącą w Polsce delegację Zgromadzenia Narodowego Węgierskiej Republiki Ludowej z przewodniczącym Zgromadzenia — Antalem Apro.

W serdecznej, przyjacielskiej atmosferze omawiano zagadnienia związane z dalszym pogłębianiem wszechstronnej współpracy między PRL i WRL.

W czasie spotkania odbyła się uroczystość dekoracji Antala Apro, nadaną mu przez Radę Państwa Komandorią z Gwiazdą Orderu Zasługi PRL.

Oczekujemy — stwierdził na naradzie S. Olszowski — że spółdzielczość, która ma w swoim dorobku wiele cennych osiągnięć, nie będzie szczędziła wysiłków dla pełnej realizacji programów mieszkaniowych dla poprawy efektywności budownictwa i jego jakości, istotną sprawą jest dbałość o wyposażenie osiedli w sieć niezbędnych placówek usługowych, a także pobudzenie aktywności wielomilionowych rzesz członków na rzecz wspólnych, społecznie pozytywnych przedsięwzięć.

Vance wybiera się do Moskwy

Jak poinformowano oficjalnie w Moskwie, osiągnięto porozumienie w sprawie przyznania w końcu marca do stolicy ZSRR amerykańskiego sekretarza stanu, Cyrusa Vance'a.

Tragiczna statystyka

Ministerstwo Transportu USA podało do wiadomości, że w ub. r. w wypadkach drogowych w USA zginęło 44.800 osób, a więc nieco mniej niż w latach poprzednich.

Krwawe zajścia w Rzymie

W srode — drugi dzień z rzędu — trwały w Rzymie prowokacje neofaszystów. Do najpoważniejszych zamieszek doszło w centrum miasta, podczas demonstracji studentów, zorganizowanej na znak protestu przeciwko zaatakowaniu we wtorek słuchaczy wyższej uczelni przez neofaszystów.

„W KRĘGU DREWNA”

W Londyńskiej Galerii Sztuki otwarta została oryginalna wystawa zatytułowana „W kręgu drewna”. Składała się na nią układane na podłodze kompozycje z różnego rodzaju kawałków drewna.

CAF — UPI — telefoto

NATYCHMIASTOWA POMOC DLA MIESZKAŃCÓW TADŻYKISTANU DOTKNIĘTYCH TRZĘSIENIEM ZIEMI

Srodowa prasa radziecka przyniosła informacje o przebiegu i skutkach trzęsienia ziemi, które nawiedziło wieczorem, 31 stycznia br. północne tereny Tadżykistanu, położone w bliskim sąsiedztwie Uzbekistanu i Kirgizji.

W epicentrum, gdzie znajdował się kiszlak Oftobru, siła wstrząsów wynosiła 8-7 stopni, a w dalszych miejscowościach 6-5 stopni. W wielu osiedlach tego rejonu zniszczeniu uległy budynki mieszkalne i obiekty gospodarcze.

Reorganizacja rządu egipskiego

W Kairze poinformowano, że prezydent Anwar Sadat dokonał zmian w rządzie egipskim. Najważniejszą, pozostającą z ruchami, do jakich doszło w wielu miastach egipskich 18 i 19 stycznia, jest dymisja ministra spraw wewnętrznych, Sajeda Fahmiego i powierzenie tego stanowiska premierowi Mamduhowi Salemowi.

„Kosmos - 891”

Wezorem w Związku Radzieckim wyszła kolejna sztuczna satelita Ziemi „Kosmos-891”, którego aparatura naukowa będzie kontynuować badania przestrzeni kosmicznej. Satelita wszedł na orbitę, a jego aparatura pracuje sprawnie.

STEREO „CAMPING” Z „FONIKI”



Łódzkie Zakłady Radiowe „Fonica”, to producent gramofonów, wzmacniaczy, szaf grających, dyskotek. Nowością tego roku będą stereofoniczne gramofony „Camping” ze wzmacniaczem baterijno-sięciowym. Pierwsza partia ukazała się już na rynku. Na zdjęciu: Janusz Jedrzejewski przy montażu gramofonu stereo „Camping”.

Nadzwyczajne posunięcia w amerykańskiej energetyce

We wtorek Izba Reprezentantów Kongresu amerykańskiego zatwierdziła projekt ustawy o nadzwyczajnych posunięciach energetycznych. Projekt ten został w ubiegłym tygodniu wniesiony pod obrady w trybie pilnym w celu pokonania poważnego kryzysu energetycznego, spowodowanego niezwykle ostrą zimą.

Ponieważ jednak w akcie prawnym znalazła się istotna poprawka, określająca dopuszczalne rozmiary podwyżek cen gazu w okresie klęski żywiołowej, zaistniała konieczność ponownego, wspólnego przedyskutowania go przez obie izby i ustalenia wariantu kompromisowego. W srode projekt ustawy ma być ponownie omawiany przez Izbę Reprezentantów i Senat.

Tymczasem w Stanach Zjednoczonych nadal występują ostre niedobory gazu ziemnego, stanowiącego około 38 proc. bilansu paliwowego tego kraju. Jak informuje „Wall Street Journal”, zastrzeżenie kryzysu energetycznego spowodowało masowe zwolnienia w przemyśle. Dotychczas z tego powodu straciło pracę około 3. miliona ludzi.

Alarm w Londynie

W związku z opublikowaniem przez skrzydło „Tymczasowych” Irlandzkiej Armii Republikańskiej informacji o nasileniu akcji terrorystycznych w stolicy brytyjskiej Scotland Yard wprowadził w srode zaostrezone środki bezpieczeństwa w miejscach publicznych.

Zwiększono liczbę patroli na dworcach kolejowych i stacjach metra, w kinach i w dzielnicach handlowych. Jednocześnie zaapelowano do ludności o zwiększenie czujności oraz o przekazywanie polskiej wszelkich informacji dotyczących podejrzanych przedmiotów lub paczek.



CO DZIEŃ NIESTE

W 34 dniu roku słońce weszło o godz. 7.13, zajdzie zaś o godz. 16.27.

Imieniny obchodzą Błażej, Hipolit.

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie małe, przejściowo umiarkowane. Temperatury od -12 do -2 st. C. Wiatry słabe lub umiarkowane, zmienne, przeważnie południowo-zachodnie.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 749,0 mm.

Ważniejsze rocznice

1857 — Zm. S. Worcell — myśliciel, pisarz społeczno-polityczny.

1966 — Pierwsze miękkie lądowanie na Księżycu „Luna 9”.

Taka sobie myśl

Zdolny tworzy, niezdolny pozuca.



Uśmiechnij się

Rozwój turystyki między Polską i Grecją

GKKFIT i Narodowa Organizacja Turystyczna Grecji podpisały pierwszą w dotychczasowych kontaktach, 2-letnią umowę o współpracy w dziedzinie turystyki.

Wymiana turystyczna między Polską i Grecją wykazuje tendencję szybkiego wzrostu. W 1975 r. odwiedziło nasz kraj ponad 4 tys. Greków, natomiast w Grecję przebywało około 3,4 tys. naszych obywateli. Ale w ub. roku jednak gościliśmy prawie 5 tys. obywateli Republiki Greckiej, a kraj ten odwiedziło, około 14,4 tys. Polaków.













